
A.G.C. 08 - Bilancio, Ragioneria e Tributi - Deliberazione n. 1780 del 4 dicembre 2009 –  In-
cremento stanziamento capitoli 7000/entrata e 9200/spesa delle contabilità speciali del bilancio 
2009, ai sensi dell'art.29, comma 5, della L.R. n.7/2002 

 
PREMESSO 

• che il Consiglio Regionale con L.R. n. 2 del 19 gennaio 2009 ha approvato il bilancio di 
previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2009; 

• che la Giunta Regionale con deliberazione n. 261 del 23/02/2009 ha approvato, ai sensi 
dell’art.21 della L.R. n.7/2002, il bilancio gestionale 2009; 

• che il Consiglio Regionale con L.R. n.11 del 5 agosto 2009 ha approvato la variazione al bilancio 
di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2009; 

• che la Giunta Regionale con deliberazione n. 1389 del 18/08/2009 ha approvato, ai sensi 
dell’art.21 della L.R. n.7/2002, la variazione al bilancio gestionale 2009; 

 
 RILEVATO 

– che nel succitato bilancio gestionale 2009 ai correlati capitoli di entrata 7000 (U.P.B.19.54.94) e 
di spesa 9200 (U.P.B. 8.27.47) delle contabilità speciali è stato iscritto uno stanziamento di 
competenza e di cassa pari ad euro 1.600.000,00 per far fronte ad anticipazioni di fondi 
all’Economo per spese economali; 

– che allo stato le risorse iscritte sul capitolo di spesa 9200 risultano interamente utilizzate 
mediante anticipazioni effettuate in favore dell’Economo; 

 
VISTA 

– la  nota prot.n.1005443 del 20/11/2009 con la quale il Dirigente del Settore Provveditorato ed 
Economato ha richiesto una integrazione  del fondo economale di euro 150.000,00  per far fronte 
a tutte le spese ancora da effettuare entro il termine dell’esercizio; 

 
CONSIDERATO 

– che occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa del suddetti 
capitoli  di entrata  7000 (U.P.B.19.54.94) e di spesa 9200 (U.P.B. 8.27.47) per euro 150.000,00; 

 
RITENUTO 

– che a tanto si possa provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 5, della L.R. n. 7/2002,  
incrementando dell’importo di euro 150.000,00 lo stanziamento di competenza e di cassa dei 
correlati capitoli di entrata  7000 (U.P.B.19.54.94) e di spesa 9200 (U.P.B. 8.27.47) delle 
contabilità speciali del bilancio gestionale 2009; 

 
VISTE 

– la L.R. n.7/2002; 
– la L.R. n. 2/2009; 
– la D.G.R. n. 261/2009; 
– la L.R. n.11/2009; 
– la D.G.R. n. 1389/2009; 

 
PROPONE, e la Giunta in conformità e a voto unanime, 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

– di incrementare, ai sensi dell’art. 29, comma 5, della L.R. n. 7/2002, lo stanziamento di 
competenza e di cassa dei correlati capitoli di entrata  7000 (U.P.B.19.54.94) e di spesa 9200 



(U.P.B. 8.27.47) delle contabilità speciali del bilancio gestionale 2009 dell’importo di euro 
150.000,00; 

–  di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento 08 e 10, ai Settori 01 e 02 dell’A.G.C. 08, al Settore 02 dell’A.G.C. 10, al Settore 
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C,  
al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/02.  

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                           Valiante 


